УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВО УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

15.09. 2022 г. № 205

г. Новоуральск

Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР),
приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в соответствии с
Планом-графиком (приказ от 15.09.2022 г. №203).

2. Ответственному организатору проведения ВПР Вадас С.В.:
2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для получения

инструктивных материалов, материалов ВПР и др.;
2.2. Накануне проведения ВПР:
- издать приказ о проведении работы и разместить его с АИС «Сетевой город.

Образование»;
- организовать подготовку КИМ для каждого класса.
2.3. В день проведения ВПР:
- предоставить для организаторов протоколы проведения, коды участников, текст

инструктажа;
- для обучающихся -  КИМ, черновики.
3. Диспечеру расписания Угляренко С.Н. внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР.
4. Организаторам в аудиториях провести работу в соответствии с Порядком

проведения ВПР, по окончании собрать комплекты работ участников и передать их
ответственному организатору.

5. Ответственному организатору обеспечить хранение и передачу работ экспертам
для проверки (муниципальных и школьных комиссий), а также формы сбора результатов
и критерии оценивания работ.

6. Ответственному организатору Вадас С.В. организовать проверку работ
участников предметными комиссиями в соответствии с Планом-графиком проведения
ВПР.

7. Техническому специалисту Трифоновой Н.В. обеспечить своевременную
загрузку форм сбора результатов на сайт ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком
проведения ВПР.

8. Инженеру-электронику Кочерину А.В. провести подготовку персональных
компьютеров в кабинете информатики для выполнения работ по английскому языку в
соответствии с планом-графиком (приказ от 15.09.2022 г. №203).

Директор

Вадас Светлана Владимировна
4-05-06 (доб.002)

		2022-09-22T09:51:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"